Opusculum valde vtile de amicitia vera ⁊ ficta
ac de eius signis editum a venerabili Roderico
de Enciso artium et theologie magistro canoni-
co calagurritano ac ecclesie Malacitane archi-
diacono.

...
...
...
...
...

Incipit opusculum de amicitia vera et

ficta ac de eius signis editum a venerabili Roderico de enciso artium et theologie magistro canonico calagurritano ac ecclesie Malacitane archidiacono.

Que amicitia et amicis multa et preclara in sacris atq; humanis litteris scripta leguntur: quibus vera a falsa amicitia veriq; a fictis amicis quodammodo seiungi ac discerni possunt. collegi quedam ex documētis diuinitus inspiratis et ex hijs que humana procedūt cognitione tanq̄ ex eximijs exigua et ex magnis parua: quibus quid sit amicitia que vera atq; simulata. (et si nō diffuse vt in matorū dictis): tamen aliqualiter sub cōpendio conspici et cognosci poterit. Apes aliqualiter imitatus. qui florib⁹ in varios sucos mirabili artificio digestis nouū in eis saporem sui spiritus pprietate trāsfundunt. Dignitatem et vtilitatem afferet huius opusculi consideratio. nam et intellectū doctrina pficiet: et falsas ac veras amicitias aliqualiter demonstrabit. qđ ad vitam nostram multum confert.

Quia breuia in hoc opusculo expediēda occurrunt. Prīmū de amicitie diffinitione et cōmendatione. Secundo de amicitie speciebus. Tercio de signis vere ac simulate amicitie. Amicitia est quedā virtus inquantū est habitus electiuus. et reducitur ad gen⁹ iusticie inquantū exhibet proportionale. vel saltem est cōsequens virtutē. quia ex hoc ipso qđ alius quis habet virtutem et amat bonū rationis: consequitur ex ipsa inclinatione virtutis qđ diligit sibi similes. s. virtuosos in q̄b⁹ bonū ratiōis viget.

Amiciciam sic diffinierunt sapientes. amicitia est beniuolētia mutua nō latens. et illū dixerunt amicū qui vult bona amico et facit vel ea que videntur bona illius grā. beniuolentia enī bona volumus amicis illorū gratia. nam si quis vult alicui bona nō gratia illius sed grā sui: non est illi beniuolus sed sibi. beniuolus est nō vino sed sibi. qui vult vino bonum. s. vt cōseruetur vt ipse habet illud. nec omnis beniuolentia amicitie cōpletam habet rationē: sed illa tantū que mutua est et nō latēs. nam si qđ bonum alicui velit qui nō redametur aut ipsum lateat redamari: talis beniuolētia nō attingit perfectā amicitie rationē. sequitur ex predicta diffinitione qđ amicitia nō est ad inanimata et irrationabilia. nam irrationabilia nec reamare nec cognoscere ratiōe quicq̄ possunt. vnde improprie qđ dicitur amicus vini. amicus pecuniarū aut montiū. irrationabilibus etiā et inanimatis nō sumus beniuoli: sed nobis. nam si ea salua esse volumus: nō sibi sed nobis. s. ad nostrā vtilitatem eorū salutē ordinamus. et qđ amicitia beniuolentia mutua et nō latens est vt diximus: nihil quippe vt ita dicam ea dignius. nam ita humanas mentes vnit et trāfformat: vt si amicos decem quis habeat: nō vnus sed decē vt ita dicam vnusquisq; est.